
54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.682 Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2024

RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da lei n.º 5.810/24.01.94, que 
a servidora JAINE OLIVÉRIO DE ALMEIDA, matrícula N.º 5892402/1, 
Cargo: Agente Administrativo, lotada no Hospital Regional de Conceição do 
Araguaia, Regime de Trabalho: Estatutário Efetivo, goze de (01) um mês 
de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº 254 de 
14/09/2015, correspondente ao triênio de 10/08/2011 à 09/08/2014, no 
período de 01/03/2024 à 30/03/2024, no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE – SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Regional de Conceição do Araguaia, 15 de janeiro de 2.024.
João Wanderley Silva Oliveira
Diretor do HRCA
Port. Nº1.410/2021-CCG

Protocolo: 1032000

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 005/2024-HRS DE 15 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA n° 210/2021-CCG de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
Considerando a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da lei 
federal nº 8.666/93 e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04/10/13 
e os autos do processo PAE nº 2023/2218822.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA ZILDENIR CUNHA DE OLIVEIRA, Matrícula nº 
57206363-1, Cargo: Tec. De Enfermagem, lotado no setor de Regulação/
HRS, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº 08 /2024/HRS, bem 
como pelo atesto dos documentos de despesa, quando comprovada a fiel e 
correta execução do objeto contratado, para fins de pagamento, no âmbito 
da SESPA, adotando todos os procedimentos necessários e previstos em 
Lei, a contar de 11.01.24 a 11.01.25.
CONTRATADA: PUERTO RICO GRAFICA E EVENTOS LTDA-EPP
CNPJ: 24.281.647/0001-05
OBJETO: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL IMPRESSO 
HOSPITALAR)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 15/01/2024.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1031949
PORTARIA Nº 006/2024-HRS DE 15 DE JANEIRO DE 2024
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA n° 210/2021-CCG de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
Considerando a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de 
seus contratos administrativos nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da lei 
federal nº 8.666/93 e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04/10/13 
e os autos do processo PAE nº 2023/2150731.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSE CARLOS GONZAGA CAMPOS, Matrícula nº 
57194545-1, Cargo: Ag. De PORTARIA, lotado no setor de Lavanderia/
HRS, para exercer a função de Fiscal dos Contratos nº 01,02,03,04,05,06 
e 07/2024/HRS, bem como pelo atesto dos documentos de despesa, 
quando comprovada a fiel e correta execução do objeto contratado, para 
fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os procedimentos 
necessários e previstos em Lei, a contar de 09.01.24 a 09.01.25.
CONTRATADA: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA-ME
CNPJ:  05.154.476/0001-09
OBJETO: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DESCARTÁ-
VEL) para atender o SND/HRS
CONTRATADA: JG DOS PASSOS LTDA
CNPJ:  27.464.153/0001-46
OBJETO: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DESCARTÁ-
VEL) para atender o SND/HRS
CONTRATADA: P H MENESES COMERCIO LTDA
CNPJ:  48.371.796/0001- 15
OBJETO: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DESCARTÁ-
VEL) para atender o SND/HRS
CONTRATADA: NORMANDO LUIS DESCARTAVEIS LTDA
CNPJ:  52.371.569/0001-67
OBJETO: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DESCARTÁ-
VEL) para atender o SND/HRS
CONTRATADA: COMERCIAL JR LTDA
CNPJ:  10.459.614/0001-90
OBJETO: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DESCARTÁ-
VEL) para atender o SND/HRS
CONTRATADA: STAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
CNPJ: 23.146.066/0001-90
OBJETO: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DESCARTÁ-
VEL) para atender o SND/HRS
CONTRATADA: ENEDINA DOS S ARAUJO LTDA
CNPJ: 19.810.098/0001- 70

OBJETO: fornecimento de MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DESCARTÁ-
VEL) para atender o SND/HRS
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 15/01/2024.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1031948

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 008/2024 – ARCON – PA, BELÉM 16 DE JANEIRO DE 
2024
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei 
No 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei 
no 6.838 de 20 de Fevereiro de 2006, e considerando o previsto na Lei 
14133/2021 de 1993, quanto às determinações legais para realização de 
contratações pela Administração Pública e ainda quanto às determinações 
legais para acompanhamento e fiscalização dos contratos administrativos;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem como 
Gestores de Contrato celebrados no âmbito da Agência, conforme a seguir:
Nome do servidor Maria do Socorro Neves Prado Matrícula n° 3195686/1
Nome do servidor Substituto – Mariana Pereira de Holanda Fabbri Matrícula 
n° 80028334/1
Art. 2° Nos afastamentos e impedimentos legais do titular, caberá ao seu 
substituto as atribuições inerentes às atividades do titular.
Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor nesta data.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 1031858

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO NÚMERO DE PUBLICAÇÃO Pelo presente ato a AR-
CON-PA, representada pelo seu Diretor Geral, resolve notificar o opera-
dor VIAÇÃO TAPAJÓS LTDA para que se manifeste no prazo de 15 dias a 
contar da data da publicação desta, sobre a Comunicação de Ouvidoria 
- Transporte Nº 948/2023, em virtude da existência de pendências junto 
a ARCON-PA, para que a tramitação do Processo Nº TO2023/0244- GTO 
cumpra o seu curso, sem que seja prejudicado o direito ao contraditório 
e ampla defesa. Belém (PA), 10 de janeiro de 2024. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-Pa

Protocolo: 1031734
NOTIFICAÇÃO Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo 
seu Diretor Geral, resolve notificar o operador NAVETUR NAVEGAÇÃO, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME para que se manifeste no prazo de 15 
dias a contar da data da publicação desta, sobre a Comunicação de Ouvido-
ria - Transporte Nº 947/2023, em virtude da existência de pendências jun-
to a ARCON-PA, para que a tramitação do Processo Nº TO2023/0243-GTO 
cumpra o seu curso, sem que seja prejudicado o direito ao contraditório 
e ampla defesa. Belém (PA), 10 de janeiro de 2024. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 1031735
NOTIFICAÇÃO Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo 
seu Diretor Geral, resolve notificar o operador VIAÇÃO OURO E PRATA S. 
A. para que se manifeste no prazo de 15 dias a contar da data da publica-
ção desta, sobre a Comunicação de Ouvidoria - Transporte Nº 892/2023, 
em virtude da existência de pendências junto a ARCON-PA, para que a 
tramitação do Processo Nº TO2023/0228- GTO cumpra o seu curso, sem 
que seja prejudicado o direito ao contraditório e ampla defesa. Belém (PA), 
10 de janeiro de 2024. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – 
ARCON-PA

Protocolo: 1031731
NOTIFICAÇÃO Pelo presente ato a ARCON-PA, representada pelo 
seu Diretor Geral, resolve notificar o operador COMPLEMENTAR COOCA-
VUMP para que se manifeste no prazo de 15 dias a contar da data da publi-
cação desta, sobre a Comunicação de Ouvidoria - Transporte Nº 518/2023, 
em virtude da existência de pendências junto a ARCON-PA, para que a 
tramitação do Processo Nº TO2023/0126- GTO cumpra o seu curso, sem 
que seja prejudicado o direito ao contraditório e ampla defesa. . Belém 
(PA), 15 de janeiro de 2024. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral – ARCON-PA

Protocolo: 1031732


